PODER EXECUTIVO
MUNICIPIO DE GUARAPARI
GABINETE DO PREFEITO

LEI N°. 4994/2024

DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA
ABERTURA CREDITO ADICIONAL
ESPECIAL NO ORGAMENTO VIGENTE E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado do Espirito Santo, no uso de
suas atribuicbes legais, alicercado nas disposições do art. 88, inciso V, da Lei
Orgéanica do Municipio — LOM, faz saber que a Camara Municipal APROVOU e ele
SANCIONA a seguinte

UE

Art. 1°, Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abertura de Crédito Adicional
Especial no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), no orçamento vigente,
na seguinte dotação orcamentaria:

36.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ASSISTENCIA E CIDADANIA
36.02 — Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.244.0005.1.746 - PESTALOZZI/SIGTV 320240520240003

4.4.90.52.00 — EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
Vinculo—1.660.0011.3110 — Transf. FNAS — Emenda Parlamentar 202441800008..R$ 120.000,00

Art. 2°. O recurso financeiro de que trata o Art. 1° decorre da Emenda Parlamentar
referente & Proposta N° 320240520240003, do Ministério da Cidadania - Programa
SIGTV aprovado na Resolução N° 043/2024 - COMASG, Banco do Brasil — Conta
62903-0

Art. 3º. Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicago.

Guarapari/ES., 03 de julho de 2024.

EDSON FIGUEIREDO MAGALHAES
Prefeito Municipal

Projeto de Lei (PL)
Autoria do PL N°. 111/2024: Poder Executivo Municipal

Processo Administrativo Nº. 17.888/2024